Республики Мордовия

Администрация Чаплзинского муниципыIьного района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J\ъ Уц<1> нояб ря 202Зг.

р.п. Чамзинка

об уверждении Положения о формировании реестра инвестиционных

площадОк на терРиториИ Чамзинского муциципального района Республики

моршовия и состава рабочей групшы по формированию реестра

инвестиционных площадок на территории Чамзинского муниципальпого

района Республики Морловия

в целях формирования условий для привлечения инвестиций в экономику

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Администрация

Чамзинского муницип€IJIьного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.утверлить Положение о формировании реестра инвестиционных площадок

на территориИ ЧамзинСкогО мунициП€lлъногО района Республики Мордовия

(приложение 1);

2.Утвердить состав ' рабочей группы по формированию реестра
районаинвестиционных гlлощадок ча территории Чамзинского муницип€lJIьного

Республики Мордовия (приложе ние 2);

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования

в Информационном бюллетене Чамзинского муниципыIьного района РеспубJIики

Мордовия.

глава Чамзинского
муниципаJIьного района

б:ll'-Т""\
.9{*_Jх9З

.\
r:п..\9

Р.А. Батеряков

Приложение 1

к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
oi?.lt 2023 г. Ns -.. /

положение
о формировании реестра инвестиционных площадок на территории Чамзинского

муницип€tJIьного района Республики Мордовия

I. Общие положения, основные llонятия

1. Настоящее положение определяет/лчгlпЕ UUРtrЛСJIЯеТ ОСНОВНЫе ПОНЯТИЯ,
порядок формирования сводного реестра инвестиционных площадок Чамзинского
мунициП€tJIьногО района Республики Мордовия и катаJIога свободныхинвестиционных площадок на территории Чамзинского муницип€шьного района'республики Мордовия района и использования содержащейся в них информа ции, атакже способы взаимодействия органов местного самоуправления Чамзинского
муниципального района Республики Морд овия, осуществляющих отраслевое либомежотраслевое управление, органов местного самоуправления муницип€шъных
образований Чамзинского муницип€lJIъного района Республики Мордовия и иныхзаинтересованных лиц при формировании сводного реестра инвестиционных
площадок и кат€Lдога свободных инвестиционных площадок на территории
чамзинского муницип€tлъного района Республики Мордовия.

2, Инвестиционная площdдка на территории Чамзинского муниципального
района Республики Мордовия - частЬ территории Чамзинского муницип€lJIьного
района Республики Морловия, на которой реализуется инвестиционный проект илипланируется ре€}JIизация инвестиционного проекта, обеспеченная полным иличастичным объемом необходимой инфраструктуры (.uз, водоснабжение,
электроэнергия, очистные сооружения и т.п.).

3, РеестР свободных инвестиционных площадок (далее - кат€uIог) - единый
банк данных потенци€uIьныХ инвестиционных площадок на территории Чамзинского
муницип€Lльного района Республики Мордовия, обеспеченных полным иличастичным объемом необходимой инфраструктуры (.аз, водоснабжение,
электроэнергия, очистные сооружения и Т.п.), на которых возможна
реализация инвестиционного проекта.

4, Реестр формируются в соответствии с формой согласно приложению 1 кнастоящему Положению.

5. Реестр утверждаются постановлением Главы Чамзинского муниципального

района Республики N4ордовия.

Il. Порядок формирования реестра

6. ,Цержателем реестра является экономическое управление Администрации
Чамзинского муниципального района Республики Морловия (далее - держатепъ
реестра).

7. Органы местного самоуправления Чамзинского муЕицип€lJIьного района
РеспУблики Мордовия, осуществляющие отраслевое либо межотраслевое

Управление, органы местного самоуправления муницип€tпьных образований
Чамзинского муниципаJIьного района Ресгrублики Мордовия (по согласованию)
представляют в адрес дер}кателя реестра ITредложения о включении
ИНВестиционных площадок в реестр по форме паспорта инвестиционной lrлощадки
на Территории Чамзинского мунициlrалъного раЙона Республики Мордовия
сог;IасFIо Ilриjrожению 2 к настоящему Положению или
исключении инвестиционных площадок из реестра.

8. Инвестиционный проект, реализуемый на инвестиционной площадке,
ПРеТеНДУюЩиЙ на включение в реестр, должен соответствовать приоритетным
НаПРаВлениям социально-экономического развития Чамзинского муниципального

района Республики Морловия.

9. Щержатель реестра обобщает предложения органов местного самоуправления
Чамзинского муниципыIьного района Республики Мордовия, осуществляющих
ОТРаСЛеВое либо межотраслевое управление) и органов местного самоуправления
МУНИЦИП€lпьных образованиЙ Чамзинского муниципального раЙона Республики
МОрловия и выносит их на рассмотрение рабочей |руппьI формированию реестра
инВестиционных площадок на территории Чамзинского мунициrтаJIьного района
Республики,VIордовия (лалее - рабочая группа).

10. В СОоТВетствии с решением рабочей группы держатель реестра вносит
соответствующие изменения в реестр.

IIl. Рабочая группа, функцион€tгlьные задачи

1 1. Рабочая группа рассматривает поступившие предложения органов местного
СаМОУПраВления Чамзинского муниципального раЙона Республики Мордовия,
ОСУш]ествляющих отраслевое либо межотраслевое управление, Совета по
ИНВеСТИЦияМ при Главе Чамзинского муниципаJIьного раЙона Республики
МОрДовии и обеспечивает внесение соответствующих изменений в реестр.

1 2. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы.

lv. Порядок использования информ ации, содержащ ейся в реестре

13, Реестр исполъзуется в качестве информационной базы для потенциальных
инвесторов, рассматривающих возмо}кность реализации инвестиционных проектов,
иlvlеющих значение для социально*экономиt{еского развития Чамзинского
муни ципал ьного района Республ ики N4ордовия.

14, Информашия, солержаIлаяся в реестре, разN,{ещается на официаJIьном
сайте LIам:зиllсКоI,о N,{унrlцrtпальнОго райолtа РеспублИки I\{орловия в сети Интерне.г.

Ф
ФоЁ

ФоЁ
н

о

х
J

-
р
)-.l

(,
Pri

о
,лi

о-
z

FдлU*й
ц < * =ý*wлчJFýJ:o
Ё J Y tJ й

J Д -: 'У +
Uл*ЁЧr9ts*

Jллй(9U' v н л.- *Д<бл
чдFU
v4a2
РiU* Ё!дý\

ц t, =vrHL)
лч9wЬ Цяф(J*д-*Ё:л1 *

я i.l
л\ (9 g
Ё- ?j Фý(; лл9х
E*J
Р л U

Uлi

=i

Приложение 2
к Положению о формировании реестра
инвестиционных площадок на территории
Чамзинского муницип€}льного района

Паспорт инвестиционной площадки J\b
z----------:\ё__________-\

|ll

lil

il

ll| Фотография объекта (земля/здание)

]l

lil

I

\\]
\ - - - - _ _ - - _ -:/

]il

lil

lil

lil

lil

|il

lll

]l]

lil

l]

ll

I

lil

],]

lli

ll

lil

|il

ll

]il

lil

\

Месторасположение площадки на

Публичной кадастровой карте

/\
-----_----

Общая информация
наименование площадки (здание, участок)
ý,ia,titc l рttlrыii lltlllcJl

Алрес объекта (муниципальное образование, город,
населенньй гryнкт)
Тип площадки (гринфиллlбраупфилд)
Свободные земли Территория незавершенного
сT

роительства Складское помещение

Производственная база (перечень оборулования)
Здание предгtриятия (наименование) Прелприятие
целиком (название) Иное
Площадь земельного участка, га
Площадь объекта капитального строительства
(ц;lи наличии), м2:
Форма собственности / Балансодержатепь
(федера,,lьная, ресгryбликанская, муницип€шьная,
частная)
Вид разрешенного использования
Оценочная стоимость, тыс. руб.
Предполагаемые условия привлечения
(аренда/продажа)

инвестора

Характеристика ранее размещенного объекга
(вид деятельности)

наличие газосцабжения на объекте
налtтч ие водоотведениrI на объекте

Наличие отопления (тепловых сетей) (есть/Йт'

улa"tеннtlсть от железной дороги, км
l

Расстояние до г. Саранск, км

-Т
Дополнительные преимущества д

контактная и
Ответственное лицо
Телефон

Возможные направления использования

Инфрастr

Электрос набжение (есть/нет)

Приложение 2
к постановлению Администрации
Чамзинского муницип€lльного

района
Республики Мордовия
оrff:I.2о2з r. Nэ/f/

состАв
рабочеЙ группы по формированию реестра инвестиционных площадок на
ТеРРИТОРИи Чамзинского муниципального раЙона Республики Мордовия

Карелова н.в. - и.о. заместителя Главы Чамзинского муницип€IJIьного района
- начальник Финансового Управления, руководитель рабочей группы;

Гавричева м.А. - заместитель начаJIьника Экономического управления,
заведующий отделом экономики и прогнозирования, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Тюрякин А.ю. - заместитель Главы Чамзинского муницип€шьного района по
вопросам строительства, транспорта и архитектуры;

Розова т.А. нач€Llrъник Экономического управления Администрации
чамзинского муниципального района Ресгrублики Мордовия;

Рещикова м.и. - нач€IJIьник Управления промышленности, транспорта,
строительства и архитектуры;

Ныркова Е.н. - нач€IJIьник юридического отдела Администрации Чамзинского
муницип€IJIьного района; l

Казакова м.в.- начаJIьник отдела информатизации Администрации
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия;